PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão Permanente de Licitações

São Carlos, Capital da Tecnologia

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

TOMADA DE PREÇOS N° 15/2019

PROCESSO Nº 23692/2019

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMULAÇÃO DA COBERTURA DO PONTO DE
ÔNIBUS E IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE ACESSIBILIDADE DA PRAÇA DOS VOLUNTÁRIOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO
CARLOS.

 Aos 16 (Dezesseis) dias do mês de janeiro do ano de 2020, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os
membros da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para procederem a abertura dos
envelopes de proposta apresentados para a Tomada de Preços supracitada.

Tendo sido divulgado o resultado da habilitação das licitantes e não havendo quaisquer manifestações contrárias à
decisão, transcorridos os prazos legais a Comissão decide convocar os interessados para a abertura dos envelopes de
propostas das licitantes Fragalli, KG2 Engenharia e K2 Construções e Serviços, remanescentes habilitadas nesta licitação.

Abertos os envelopes de propostas, que se encontravam custodiados por esta Comissão, lacrados e inviolados, todo o
seu conteúdo foi rubricado pelos presentes e destes foram extraídos os seguintes valores propostos para este certame:

Fragalli – R$ 763.990,55
K2 Construções – R$ 774.999,00
KG2 Engenharia – R$ 859.636,05

Estando a proposta considerada conforme e o preço ofertado compatível com o valor estimado para este processo, a

Comissão declara a empresa Fragalli VENCEDORA desta licitação.
Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes e será divulgada pelos meios e formas
legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato                                      Daniel Muller de Carvalho                            Hícaro Leandro Alonso
                    Presidente                                                            Membro                                                       Membro

  Ausentou-se
               K2 Construções